Об утверждении региональной программы Мурманской области

«Активное долголетие» на 2025-2030 годы

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2024

№ 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до

2030 года и перспективу до 2036 года», перечня поручений Председателя

Правительства Российской Федерации Мишустина М.В. от 06.08.2024

№ ММ-П45-25475 по итогам стратегической сессии Правительства

Российской Федерации по национальному проекту «Семья», состоявшейся

15.07.2024, Правительство Мурманской области   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемую региональную программу Мурманской

области «Активное долголетие» на период 2025-2030 годы.

2. Признать утратившими силу постановления Правительства

Мурманской области:

– от  29.11.2019 № 539-ПП «Об утверждении Программы мероприятий,

направленных на увеличение периода активного долголетия и

продолжительности здоровой жизни пожилых людей в Мурманской области,

на 2019 - 2024 годы»;

– от от 06.05.2020 № 269-ПП «О внесении изменений в Программу

мероприятий, направленных на увеличение периода активного долголетия и

продолжительности здоровой жизни пожилых людей в Мурманской области,

на 2019 - 2024 годы».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025.

Губернатор

Мурманской области                                                                              А. Чибис